Formação de Registro de Preços para 
contratação futura e eventual de Pessoa Jurídica para aquisição de materiais 
hidráulicos destinados à manutenção, ampliação e reparo do sistema municipal de 
abastecimento de água do Município de Quatro Pontes. Valor Total Máximo do Objeto:  
R$ 628.063,53 (seiscentos e vinte e oito mil, sessenta e três reais e cinquenta e três 
centavos). Abertura: O início do recebimento das propostas será a partir do dia 29 de 
janeiro de 2026, às 08h30min; o fi nal do recebimento das propostas será no dia 10 
de fevereiro de 2026, impreterivelmente até as 08h30min, e a abertura do pregão

[...]

Publicada no Jornal Oeste Edição nº 11674, página 1, do dia 27 de janeiro de 
2026.

ONDE SE LÊ: “... Prazo de vigência: Contado a partir da assinatura, será de 30 
(trinta) dias. Data da Sessão: 27/01/2026...”

LEIA-SE: “... Prazo de vigência: Contado a partir da assinatura, será de 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias. Data da Sessão: 28/01/2026...”

Publique-se. Quatro Pontes-PR, 28 de janeiro de 2026.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 002/2026
OBJETO: Contratação de Profi ssionais especializados para a execução de serviços 
de georreferenciamento das chácaras nº104, (Matrícula nº 8.064), 106/B e 105/B

[...]

CNPJ sob Nº 75.907.576/0001-36, a qual objetiva o pagamento de cursos de formação continuada para servidores 
e profissionais da educação. Conforme memorando e parecer jurídico em anexo justificando o referido. Perfazendo 
o valor máximo estimado a ser gasto de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Missal/PR, 28 de Janeiro de 2026. 
Eugenio Schwendler - Prefeito Municipal em exercício 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2026 

Declaro como inexigível a licitação, com fundamento no artigo 74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021, 
em favor do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARANÁ, inscrito no CNPJ sob

[...]

de ciclovia em pavimento asfáltico na OT 007, compreendendo a implantação da infraestrutura 
necessária no trecho delimitado e defi nido com o projeto executivo, incluindo o fornecimento de 
materiais e mão de obra neste município de Toledo-PR. VALOR GLOBAL: O custo estimado total 
da contratação é R$ 544.080,23 (quinhentos e quarenta e quatro mil, oitenta reais e vinte e três 
centavos). PAGAMENTO: O pagamento será efetuado de acordo com a execução dos serviços 
através de Planilha de Medição em até 15 (quinze) dias após a apresentação da nota fi scal. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução do objeto será de 60 (sessenta) dias.

[...]

de ciclovia em pavimento asfáltico na OT 007, compreendendo a implantação da infraestrutura 
necessária no trecho delimitado e defi nido com o projeto executivo, incluindo o fornecimento de 
materiais e mão de obra neste município de Toledo-PR. VALOR GLOBAL: O custo estimado 
total da contratação é R$ 544.080,23 (quinhentos e quarenta e quatro mil, oitenta reais e vinte e 
três centavos). Contrato fi rmado em 26 de janeiro de 2026, conforme conclusões do processo de 
Dispensa de Licitação nº 01/2026.

MUNICÍPIO DE PALOTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA N.º 001/2026 - MODALIDADE: DISPENSA 
ELETRÔNICA - TIPO:

[...]

CONTRA TAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO 
DE PNEUS 14.00-24 16L G2/L2 PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 
120 NEXT GEN, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, A PEDIDO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO E MEIO AMBIENTE. VALOR ESTIMADO: R$ 
28.500,00 (VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS). Edital completo estará 
à disposição dos interessados para retirada, na Prefeitura Municipal de Palotina, 
das 8h 30min às 11h 30min e das 13h 30min às 17h 30min, de segunda à sexta-
feira, pelo site www.palotina.pr.gov.br (sessão editais ou no portal da transparência)